
Area Tecnico-manutentiva

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 02 874/2018

Responsabile Istruttoria
PESSION ROSSELLA

Determina n. 288 del 22/11/2018

Oggetto:  LAVORI  DI  FORNITURA E  POSA DI  CONTROSOFFITTO PER  L’UFFICIO 
TECNICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO  il problema delle copiose infiltrazioni d’acqua dal soffitto di un locale dell’ufficio tecnico comunale 
provenienti dal terrazzo soprastante;

VISTA la gravità di tali perdite che negli ultimi tempi rendono disagevole la permanenza nei locali da parte 
del personale, nonché la situazione di pericolosità poiché le perdite l’acqua  potrebbero interessare in futuro,  
nel caso peggiorassero,  anche l’impianto elettrico;

VISTA  l’impossibilità di intervenire dall’esterno, sul terrazzo, dato l’arrivo della cattiva stagione;

VALUTATA la soluzione di fare eseguire dei lavori  di  posa in opera di  un controsoffitto in lamiera per 
convogliare l’acqua di infiltrazione;

IN SEGUITO a procedura di gara attraverso ME.VA., la ditta CARPENTERIE MUS di MUS ERIC SAS, 
con sede a 11023 Chambave in via Aosta 43, con e P.IVA 01190600070,  si è dichiarata disposta ad eseguire 
il lavoro in tempi brevi ed ha presentato un preventivo di € 3.100,00 + 22% di IVA, per un totale di € 
3.782,00;

RITENUTO tale importo congruo per il lavoro da svolgere;

 RICHIAMATI:
•l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede, entro la soglia di quarantamila  
euro,  la  facoltà  di  affidamento  diretto,  adeguatamente  motivato,  di  forniture,  servizi  e  lavori  in 
amministrazione diretta
•il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

•la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

Determina n. 288 del 22/11/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



•la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

•il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

•la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale  n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

•la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 con 
la quale si approvava il P.E.G. 2018/2020 e si affidavano i capitoli di spesa ai responsabili del servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, all’Impresa CARPENTERIE 
MUS di MUS ERIC SAS,  con sede a 11023 Chambave, in via Aosta 43, con e P.IVA 01190600070, i 
lavori di fornitura e posa in opera di controsoffitto per l’ufficio tecnico;

2. DI  IMPEGNARE a  favore  dell’Impresa  CARPENTERIE  MUS di  MUS ERIC  SAS  la  somma di  € 
3.100,00 + 22% di IVA per un totale di € 3.782,00;

3. DI  IMPUTARE la  spesa  al  bilancio  di  previsione  2018/2020,  esercizio  2018,  al  Cap./Art.  1604/01, 
Miss.01, Prog. 05,  P.D.C.F. U. 1.03.02.09.008

4. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG Z7525B6BF4

5. DI COMUNICARE che il  codice IPA del  Comune di  Valtournenche per  la  fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

6. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il 
Segretario Comunale Dott.ssa Cristina MACHET;

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di 
quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 288 del 22/11/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste

Ufficio Tecnico

OGGETTO:
FORNITURA E  POSA IN  OPERA DI  CONTROSOFFITTO  IN  LAMIERA 
PER UN LOCALE DELL’UFFICIO TECNICO DEL COMUNE

L’Amministrazione Comunale intende affidare l’incarico per la fornitura e posa in 
opera di un controsoffitto in lamiera verniciata all’interno di un locale dell’ufficio 
tecnico  comunale,  per  convogliare  le  perdite  d’acqua  provenienti  dal  terrazzo 
soprastante.

                                                                                                        L’Ufficio Tecnico

Copia informatica per consultazione



Area Tecnico-manutentiva

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: LAVORI DI FORNITURA E POSA DI CONTROSOFFITTO PER UFFICIO 
TECNICO

Sulla determina n. 288 del 22/11/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 22/11/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


